Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO – EDITAL 004/2021 – SSS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL N° 004/2021

35ª CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DOS (AS) CANDIDATOS (AS)
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

LEILA SUZETE ZIMMERMANN CROCOMO, Secretária de Saúde e Saneamento de Balneário Camboriú, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais e nos termos do edital do Processo Seletivo Simplificado nº 004/2021,

destinado ao provimento de cargos temporários do quadro de pessoal da Prefeitura de Balneário Camboriú, RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos abaixo listados para apresentação na secretaria competente.

Justificativa: Considerando o disposto no inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal que estabelece os casos de

contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, amparado

pela Lei Municipal nº 1913/1999 e sua alteração, Lei nº 4231/2019;

Considerando a necessidade da substituição de pessoal;

Faz-se o chamamento de profissionais para contratação temporária para atender a necessidade da Secretaria de Saúde

e Saneamento.

Os candidatos convocados deverão se apresentar para contratação na sede da Secretaria Municipal de Saúde e

Saneamento, Rua 1500, n° 1100 (Departamento de Gestão de Pessoas) – Centro – Balneário Camboriú/SC, de acordo

com o cronograma disposto abaixo, munidos da documentação descrita a seguir, conforme item 12.8 do edital.

Documentos pessoais (originais e cópias simples):

a. Original e cópia da Carteira de identidade, CPF, Título de Eleitor (não será aceita CNH);

b. Original e cópia do PIS/PASEP e CTPS com o n.º de série e data de emissão (ou CTPS digital, se for o caso);

c. Original e cópia do Certificado de reservista (se masculino);

d. Original e cópia do comprovante de residência em nome do contratado, pai, mãe, cônjuge legal ou

declaração de residência em nome do proprietário autenticada em cartório;

e. Cópia da Declaração de Imposto de Renda, completa e com recibo (quando declarante);

f. 1 foto 3x4 atualizada;

g. Original e cópia do Comprovante de nível de escolaridade exigido para o cargo, conforme edital;

h. Original e cópia do Comprovante de Inscrição no respectivo Conselho de Classe, quando exigido;

i. Atestado de Saúde Ocupacional (emitido por médico inscrito no CREMESC, sendo ele especialista ou não

em nenhum das áreas médicas, inclusive da Medicina do Trabalho) – sendo este de responsabilidade do

candidato, exceto para candidatos PcD (Pessoas com Deficiência), em que o Atestado de Saúde

Ocupacional será emitido pelo médico do trabalho do Município.

De acordo com o item 5.15 do edital: “Os candidatos com deficiência regularmente inscritos submeter-se-ão, quando

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

convocados, à avaliação de equipe multiprofissional do município, que terá a decisão terminativa sobre a qualificação do

candidato como deficiente ou não, e o grau de deficiência, capacitado ou não para o exercício do cargo.”

Documentos de dependentes (originais e cópias simples):

j. Original e cópia da Certidão de Casamento ou União Estável (se for o caso);

k. Cópia da Carteira de identidade e CPF do cônjuge/companheiro(a);

l. Original e cópia da Certidão de Nascimento de filhos;

m. Cópia da Carteira de identidade e CPF do(s) filho(s).

Certidões:

n. Certidão de quitação com as obrigações eleitorais e de estar em pleno gozo dos direitos políticos (obtido

no cartório eleitoral ou imprimir na internet através do endereço eletrônico:

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral );

o. Certidão negativa de PRIMEIRO GRAU dos distribuidores criminais das Justiças Federal e Estadual onde tenha

residido nos últimos 3 (três) anos (disponível em: https://www.cjf.jus.br/cjf/certidao-negativa );

p. Certidão criminal estadual e federal:

1 - FEDERAL – disponível em: https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao/index.php.

2 - ESTADUAL – disponível em: https://www.tjsc.jus.br/web/judicial/certidoes.

“ATENÇÃO: A certidão estadual deve ser emitida e-SAJ e e-PROC de primeiro grau. A certidão e-SAJ só é

válida desde que apresentada com e-PROC. Favor atentar-se para comarca de emissão, deve ser a

comarca de residência do candidato.”

Declarações disponíveis no setor do RH no ato da entrega da documentação:

q. Declaração de isenção de Imposto de Renda (se for o caso);

r. Declaração de não ter sofrido, no exercício de função pública, as penalidades previstas no artigo 137 e seu

parágrafo único, da lei federal nº. 8.112/90 e na legislação correspondente dos estados e municípios;

s. Declaração de acumulação legal de cargo Público, constando o cargo, carga horária, local de trabalho;

t. Declaração de não acumulação ilegal de cargo, função, emprego público ou percepção de proventos;

u. Informações bancárias: Agência e Conta no Banco Itaú;

“ATENÇÃO: A não apresentação do candidato ou a recusa em assumir de imediato a vaga ofertada não implicará a sua
reclassificação. Passará a ocupar a última vaga do cargo/disciplina e só voltará a ser convocado após todos os demais
terem escolhido vagas, independentemente de sua nota final e ou classificação inicial.”

Segue abaixo a listagem dos candidatos convocados em seus respectivos cargos:

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
http://www.cjf.jus.br/cjf/certidao-negativa
http://www.tjsc.jus.br/web/judicial/certidoes

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (40H)

PARA OCUPAÇÃO DE 17 (DEZESSETE) VAGAS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA 20/01/2023  DAS 14h00min ÀS 17h00min

CLASSIFICAÇÃO NOME

CARGO

18 DIEGO DOS SANTOS OLIVEIRA

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

19 TATIANE BOLGENHAGEN

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

20 GISELE DA SILVEIRA RUBERT

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

21 MARYANE DOS SANTOS OLIVEIRA

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

22 MICHELE NASCIMENTO RIBAS

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

23 DEUZENI DAVID CARNEIRO

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

24 GISELE RODRIGUES RIBEIRO

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

25 ROSANE SALVI DE OLIVEIRA

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

26 DIOGO JESUS DE LIMA

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

27 JONATHAN DE QUADROS HERNANDEZ

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

28 SÉRGIO ROBERTO DA SILVA

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

29 ANA CAROLINE VIEIRA

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

30 CAROLINE GENOBIE ANTONIO

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

31 BERENICE KATHYANE THOMÉ

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

32 MAGDA PARANHOS DA SILVA

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

33 SONIA REGINA DE AMORIM MANZOR

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

34 MARIA GABRIELA MENDES DE OLIVEIRA

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

35 NÉDIA DO SOCORRO SILVA

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

36 ALINE DE OLIVEIRA

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

37 FELIPE DE MORAES BITENCOURT

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

38 BIANCA MENON ARAUJO

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (40H)

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA 23/01/2023  DAS 14h00min ÀS 17h00min

CLASSIFICAÇÃO NOME

CARGO

01

MARLENE TOPOROWICZ DOS SANTOS
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

UBS CENTRAL

04

MARCIA ANDREA SAROTO BAIRROS
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

UBS CENTRAL

05

RAQUEL CARVALHO DE FARIAS
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

UBS CENTRAL

02

KEYSA CALITA MACIEL
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

UBS NAÇÕES

06

MARIA LETÍCIA CÉSAR DA PAIXÃO
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

UBS NAÇÕES

11

IOLENE RODRIGUES DE TOLEDO
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

UBS NAÇÕES

01

ADRIANA RENAULT LOPES
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

UBS NOVA ESPERANÇA

02

ALINE ZUCCO
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

UBS NOVA ESPERANÇA

05

MISAELI FERREIRA DA COSTA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

UBS NOVA ESPERANÇA

06

ANNE CARVALHO DE SOUZA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

UBS VILA REAL

08

LEONELA LAMIN
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

UBS VILA REAL

09

RENATA MOURA DIAS
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

UBS VILA REAL

10

ELISABETH LISBOA DA SILVA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

UBS VILA REAL

*RECONVOCAÇÃO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (40H)

PARA OCUPAÇÃO DE 04 (QUATRO) VAGAS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA 23/01/2023  DAS 14h00min ÀS 17h00min

CLASSIFICAÇÃO NOME

CARGO

28 FERNANDA YOSIE OZAKI FERRAZ

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

29 JAQUELINE DE ASSUNÇÃO CALDEIRA DA ROCHA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

30 GILBERTO WILLIANS DE OLIVEIRA CORREIA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

31 BÁRBARA HELOISA GUTH DE FRANÇA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

32 ANA REGINA MACHADO RODRIGUES

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

33 MARLY RIBEIRO DOS SANTOS

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

34 KATIA ROBERTA VIDAL

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

35 MARCELO SLAVIERO RIBEIRO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ESF (40H)

PARA OCUPAÇÃO DE 11 (ONZE) VAGAS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA 24/01/2023  DAS 14h00min ÀS 17h00min

CLASSIFICAÇÃO NOME

CARGO

85 CLAUDINEIA RODRIGUES DA SILVA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ESF

86 SEVERINO FERNANDES DA SILVA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ESF

87 EVANISE DORNELES FIGUEIRÓ

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ESF

88 RICARDO BEZERRA DE OLIVEIRA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ESF

89 ROSELI FÁTIMA PONTEL

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ESF

90 ELISANGELA APARECIDA DA SILVA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ESF

91 RAFAEL FERREIRA VILELA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ESF

92 MARTHA REGINA LIBERALESSO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ESF

93 CLEIDE MARA PILAR NICOLA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ESF

94 MICHELE CASTANHO DE ARAÚJO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ESF

95 ADRIANI BORGES DE SOUZA SANTOS

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ESF

96 TAIANE GUADALUPE GADEIA OLIZ PUGATSCH

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ESF

ENFERMEIRO – ESF (40H)

PARA OCUPAÇÃO DE 07 (SETE) VAGAS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA 24/01/2023  DAS 14h00min ÀS 17h00min

CLASSIFICAÇÃO NOME

CARGO

45 GIULIA GALHO BARROS CAETANO

ENFERMEIRO – ESF

46 HILTON LUÍS LOPES DE LOPES

ENFERMEIRO – ESF

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

47 ANA PAULA DA ROSA

ENFERMEIRO – ESF

48 MAILENA LÚCIA REVERS

ENFERMEIRO – ESF

49 RITA DE CASSIA VANIN DE VARGAS DOS SANTOS

ENFERMEIRO – ESF

50 FABRICIO RAMOS PINTO

ENFERMEIRO – ESF

51 MARCIA VITORIA GOMES VASCONCELOS

ENFERMEIRO – ESF

52 JULIANA TAVARES DE OLIVEIRA CASTELLANI

ENFERMEIRO – ESF

53 RINALDO SILVA CEZAR

ENFERMEIRO – ESF

54 CHINTIA ALMEIDA LUZ

ENFERMEIRO – ESF

55 SIMONE FONTENA PINTO

ENFERMEIRO – ESF

CIRURGIÃO DENTISTA – ENDODONTISTA (20H)

PARA OCUPAÇÃO DE 01 (UMA) VAGA PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA 25/01/2023  DAS 14h00min ÀS 17h00min

CLASSIFICAÇÃO NOME

CARGO

05 RAFAELA MARIA REBELLO PEREIRA CIRURGIÃO DENTISTA – ENDODONTISTA

06 RAFAEL LENZI GADOTTI CIRURGIÃO DENTISTA – ENDODONTISTA

07 GIOVANNA DE SOUZA PONTES CIRURGIÃO DENTISTA – ENDODONTISTA

MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA (20H)

PARA OCUPAÇÃO DE 01 (UMA) VAGA PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA 25/01/2023  DAS 14h00min ÀS 17h00min

CLASSIFICAÇÃO NOME

CARGO

01 THIAGO SASSO CAROMONA DE SOUZA MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA

02 DANILO AUGUSTO NERY DOS PASSOS MARTINS MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA

03 MARINA JESUS DO CARMO MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA

04 DIONARA FRARE MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA

05 THAIS ARIANE TURRA PICOLO MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA

06 RAFAEL FRANCISCO RÉGIS MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

ENFERMEIRO (40H)

PARA OCUPAÇÃO DE 05 (CINCO) VAGAS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA 25/01/2023  DAS 14h00min ÀS 17h00min

CLASSIFICAÇÃO NOME

CARGO

24 MAIARA RÚBIA ROCHA DE LIMA

ENFERMEIRO

25 ANDRÉ ROBERTO DA SILVA

ENFERMEIRO

26 ROBINSON VINICIUS TEIXEIRA

ENFERMEIRO

27 NOEMIA NOGUEIRA DE SOUZA

ENFERMEIRO

28 MILENE NEGRI REISER

ENFERMEIRO

29 JULIANA SILVA DO NASCIMENTO

ENFERMEIRO

30 ARYANNA SAMIE KURATA MARIN

ENFERMEIRO

31 DIOVANA MOREIRA DA SILVA

ENFERMEIRO

FARMACÊUTICO (40H)

PARA OCUPAÇÃO DE 01 (UMA) VAGA PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA 25/01/2023  DAS 14h00min ÀS 17h00min

CLASSIFICAÇÃO NOME

CARGO

11 MAYARA DE SOUZA CARRARA

FARMACÊUTICO

12 FRANCIELLE VANZIN DE SOUZA

FARMACÊUTICO

13 CÁSSIO HORTA SALDANHA ROLIM

FARMACÊUTICO

14 RENATA LAUTENCHLEGER

FARMACÊUTICO

15 LEANDRO VINICIUS PASSARO BRUNIERI

FARMACÊUTICO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – SAMU (40H)

PARA OCUPAÇÃO DE 02 (DUAS) VAGAS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA 25/01/2023  DAS 14h00min ÀS 17h00min

CLASSIFICAÇÃO NOME

CARGO

07 JUNIOR CESAR CHAVES FERREIRA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SAMU

08 ELAINE CRISTINA SOUZA WOLFF

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SAMU

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

09 ANA GABRIELLI ALVES

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SAMU

10 MARIA CAMILA GUEDES OLIVEIRA DE LIMA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SAMU

11 LETÍCIA CORSANI

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SAMU

MOTORISTA – SAMU (40H)

PARA OCUPAÇÃO DE 02 (DUAS) VAGAS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA 25/01/2023  DAS 14h00min ÀS 17h00min

CLASSIFICAÇÃO NOME

CARGO

07 EVANDRO SCHUCK

MOTORISTA – SAMU

08 CARLOS AUGUSTO LOPES

MOTORISTA – SAMU

09 DANIEL GUSTAVO OLSSON

MOTORISTA – SAMU

10 ROMULO ROBERTO DOS SANTOS

MOTORISTA – SAMU

11 SAMANTHA ALVAREZ ARAUJO

MOTORISTA – SAMU

Balneário Camboriú – SC, 06 de janeiro de 2023

LEILA SUZETE ZIMMERMANN CROCOMO

SECRETÁRIA DE SAÚDE E SANEAMENTO